
Konjunkturrapport grafisk bransch

Sveriges och den globala ekonomin går igenom en fas med stigande räntor, dis-
inflation och minskade realinkomster för hushållen. Lyckas disinflationspoli-
tiken räknar industriekonomerna med att ekonomisk tillväxt kan börja tillta 
under 2024. De negativa ekonomiska faktorer som för närvarande påverkar 
utvecklingen påverkar också den grafiska branschen.

Utifrån offentliga data från SCB och Konjunkturinstitutet har den  
negativa trend som inleddes under andra halvåret 2022 för grafisk industri  
fortsatt.  

Konjunkturinstitutets kvalitativa data för orderingång och orderstockens stor-
lek visar att dessa har minskat sedan årsskiftet 2021/2022 och inte ännu visar 
på någon förbättring.

Negativ trend men ljus i sikte

Orderingången minskar
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Orderdata från SCB visar i stort sett 
samma förlopp särskilt under andra 
halvåret 2022. Glädjande är dock att 
orderingången ökat något under inled-
ningen av 2023 jämfört med botten i 
december 2022. 

Det är inte orimligt att grafisk industri 
visar en långsam återhämtning under 
senare delen av 2023 och under 2024.

Som följd av minskad orderingång har 
produktionsvolymen minskat kraftigt 
det senaste halvåret. I april var pro-
duktionsvolymen för grafisk industri 6 
procent lägre än i april 2022.

Produktionsvolymen hade en kraftigt 
ökning under april 2023 men den 
bedöms vara tillfällig och falla tillbaka 
under sommaren.

Negativ trend men ljus i sikte

Kraftigt minskad produktionsvolym



Orderingången för pappersvaror har 
minskat kraftigt och visar inte heller 
någon tendens till ökning enligt data 
från SCB.

Kraftigt minskad orderingång för pappersvaror

Arbetskraft

Bristen på arbetskraft har minskat snabbt och i betydande grad för grafisk  
industri som följd av minskad orderingång och minskade produktionsvolymer. 
Bristen på yrkesarbetare respektive tjänstemän uppgår till till 13 respektive 23 
procent att jämföra med över 40 procent vardera under tredje kvartalet 2022. 
Antalet sysselsatta i den grafiska branschen visar ännu så länge på en liten 
minskning.



Bakgrund
Grafiska Företagens konjunkturrapport är framtagen av industrins ekonomer. 
Den kompletta konjunkturprognosen för hela industrin går att läsa här.
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